
«Каляты» 

сикт овмöдчöминса 

администрация 

 

 

Администрация 

сельского поселения 

«Приозёрный» 

 

 

ШУÖМ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от20 февраля 2023 года  № 11  

  

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 

поселения «Приозёрный» от 25 ноября 2022 года № 52 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие территории 

сельского поселения» 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», 

администрация сельского поселения «Приозёрный», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения 

«Приозёрный» от 25 ноября 2022 года № 52 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие территории сельского 

поселения» следующие изменения: 

1) Приложение к постановлению «ПАСПОРТ муниципальной 

программы муниципального образования сельского поселения 

«Приозёрный»  «Комплексное развитие территории сельского поселения» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

2) Приложение к постановлению «ПАСПОРТ подпрограммы 1 

«Благоустройство территории муниципального образования сельского 

поселения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

3) Приложение 1 таблица 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава сельского поселения «Приозерный»                          С. Н. Богадевич  



ПАСПОРТ 

муниципальной программы муниципального образования  

сельского поселения «Приозёрный»  

«Комплексное развитие территории сельского поселения» 

(далее-Программа) 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация сельского поселения «Приозёрный» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 

- 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 Благоустройство территории муниципального образования 

сельского поселения. 

 

 

Цель 

муниципальной 

программы 

Повышение комфортности проживания на селе 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Обеспечение социально-экономического развития сельского 

поселения «Приозёрный», повышение уровня благоустройства и 

обеспечение благоприятных условий проживания населения в 

сельском поселении «Приозёрный». 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

- Количество реализованных народных проектов, прошедших 

отбор в рамках проекта "Народный бюджет" (шт.); 

- количество благоустроенных территорий общего пользования 

(ед); 

 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок реализации программы 2023 - 2025 годы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объём финансирования Программы на 2023 - 2025 годы 

предусматривается в размере 1863 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей. 

за счёт средств бюджета Республики Коми – 1600 тыс. рублей; 

бюджет сельских поселений – 263 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб. 

Прогнозный объём финансирования Программы по годам 

составляет: 

за счёт средств федерального бюджета  

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Республики Коми: 

2023 год – 1600 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 

бюджет сельского поселения: 

2023 год – 263 тыс. рублей; 



2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 

за счет внебюджетные источники: 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 

Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный» на очередной финансовый год и 

плановый период и при внесении изменений в бюджет 

муниципального образования сельского поселения 

«Приозёрный» 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Реализация программы позволит к 2025 году достичь 

следующих конечных результатов: 

- реализованные народные проекты, прошедших отбор в рамках 

проекта "Народный бюджет составят 5 шт; 

- благоустроенные территорий общего пользования составят 15 

ед; 
 



ПАСПОРТ 

Подпрограммы  1 «Благоустройство территории муниципального образования 

сельского поселения» 

 

Ответственный исполнитель 

программы 

Администрация сельского поселения 

«Приозёрный» 

Соисполнители программы 

 

- 

Участники муниципальной программы    - 

Цель программы  Обеспечение социально-экономического 

развития сельского поселения 

«Приозёрный», повышение уровня 

благоустройства и обеспечение благоприятных 

условий проживания населения в сельском 

поселении «Приозёрный». 

Задачи программы 1. Формирование благоприятной среды для 

проживания населения; 

2. Содействие занятости населения; 

3. Развитие физической культуры и спорта;  

4. Повышение доступности коммунальных 

ресурсов для потребителей. 

Целевые индикаторы и показатели 

программы 

1. Количество реализованных народных 

проектов в сфере благоустройства, прошедших 

отбор в рамках проекта "Народный бюджет" 

(шт.); 

2. Количество реализованных народных 

проектов в сфере занятости населения (шт.); 

3. Количество реализованных народных 

проектов в сфере физической культуры и спорта 

(шт.); 

4. Количество реализованных проектов по 

обустройству источников холодного 

водоснабжения, прошедших отбор в рамках 

проекта "Народный бюджет" (шт.). 

Этапы и сроки реализации 

программы 

2023 -2025 годы 

Объемы финансирования 

программы 
Общий объём финансирования 

подпрограммы на 2023 - 2025 годы 

предусматривается в размере 

1863 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 0,0 

тыс. рублей. 

за счёт средств бюджета Республики Коми –

1600 тыс. рублей; 

бюджет сельского поселения – 263 тыс. 

рублей; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.  

рублей. 

Прогнозный объём финансирования 

Программы по годам составляет: 

за счёт средств федерального бюджета  

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 



за счёт средств бюджета Республики Коми: 

2023 год – 1600 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 

бюджет сельского поселения: 

2023 год – 263 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников: 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год -  0,0 тыс. рублей; 

2025 год -  0,0 тыс. рублей; 

Объём бюджетных ассигнований уточняется 

ежегодно при формировании бюджета 

муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный» на очередной 

финансовый год и плановый период и при 

внесении изменений в бюджет 

муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный» 

Ожидаемы результаты реализации 

программы 

Реализация Программы позволит к 2025 году 

достичь следующих конечных результатов: 

1) Реализовать проекты «Народный 

бюджет» в сфере благоустройства не менее 1 

ежегодно. 

2) Реализовать проекты «Народный 

бюджет» в сфере занятости населения не менее 

1 ежегодно. 

3) Реализовать проекты «Народный 

бюджет» в сфере физической культуры и спорта 

не менее 1 ежегодно. 

4)  Реализовать проекты «Народный 

бюджет» по обустройству источников 

холодного водоснабжения, прошедших отбор в 

рамках проекта "Народный бюджет" не менее 1 

ежегодно. 



Таблица № 3 

  

Ресурсное обеспечение  

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета сельского поселения,  

на реализацию целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного 

мероприятия 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы) 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие территории 

сельского поселения» 

Всего:  1863 1863 0,0 0,0 

из них за счет:  

бюджета сельского поселения: 263 263 0,0 0,0 

республиканского бюджета 

Республики Коми: 
1600 1600 0,0 0,0 

федерального бюджета: 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:  

внебюджетные источники: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования сельского 

поселения» 

Всего:  1863 1863 0,0 0,0 

из них за счет:  

бюджета сельского поселения: 263 263 0,0 0,0 

республиканского бюджета 

Республики Коми: 
1600 1600 0,0 0,0 

федерального бюджета: 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:  

внебюджетные источники: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.1  

Реализация народных 

проектов в сфере 

благоустройства 

Всего: 1150 1150 0,0 0,0 

из них за счет:  

бюджета сельского поселения: 150 150 0,0 0,0 



 республиканского бюджета 

Республики Коми: 
1000 1000 0,0 0,0 

федерального бюджета: 0,00 0,00 0,0 0,0 

в том числе:  

внебюджетные источники: 0,00 0,00 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2.1  

 

Реализация проекта 

"Народный бюджет" в 

сфере занятости 

населения 

Всего: 713 713 
  

из них за счет:  

бюджета сельского поселения: 113 113 0,0 0,0 

республиканского бюджета 

Республики Коми: 
600 600 0,0 0,0 

федерального бюджета: 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:  

внебюджетные источники: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3.1  

Реализация проекта 

"Народный бюджет" в 

сфере физической 

культуры и спорта 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них за счет:  

бюджета сельского поселения: 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканского бюджета 

Республики Коми: 
0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета: 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:  

внебюджетные источники: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.4.1  

Реализация народных 

проектов по 

обустройству 

источников холодного 

водоснабжения, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

из них за счет:  

бюджета сельского поселения: 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканского бюджета 

Республики Коми: 
0,0 0,0 0,0 0,0 

федерального бюджета: 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:  

внебюджетные источники: 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


